
 

 

ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO DI ROTELLA – MONTALTO DELLE MARCHE 
Carassai – Castignano – Montalto delle Marche - Rotella  

Istituto in Rete Collaborativa con l’Università degli Studi di Macerata e l’Università degli Studi di Urbino “Carlo Bo” 
Sede amministrativa: Via della Scuola, 1 - 63068 MONTALTO DELLE MARCHE (AP) 

Tel. +39.0736829437 - Fax +39.0736828066 
Sede Legale: Via Piane – 63071 ROTELLA (AP) tel. +39.0736374528 

Codice Meccanografico: APIC809006 - Codice Fiscale: 80007490446 

                       E-mail: apic809006@istruzione.it; PEC: apic809006@pec.istruzione.it   Sito Web: https://iscmontalto.edu.it 

 

 

 
Al D.S.G.A. 

ALLA SEZIONE DI AMMINISTRAZIONE 
TRASPARENTE / Delibere a contrarre 

All’ALBO ON LINE 
 

 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PROCEDURA AFFIDAMENTO DIRETTO PER 
ACQUISTO DI BIGLIETTI DI INGRESSO AL MUSEO DEL MARE DI SAN BENEDETTO 
DEL TRONTO PER L’USCITA DIDATTICA DEL 28 MARZO 2023 PER LE CLASSI IV° E V° 
DELLA PRIMARIA DI CASTIGNANO - IC ROTELLA - MONTALTO DELLE MARCHE,   Art.  
2 lett. A) del D.lgs. 50/2016 S.M.I. D.L. 77/2020 
CIG: ZE53A664EA 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di acceso 
ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 
n.59; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, concernente “Regolamento recante istruzioni sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107”; 
 
VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i; 
 
VISTO il Regolamento interno sull’attività negoziale deliberato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 
13 il 28/12/2022;  
 
VISTA l’assenza di convenzioni CONSIP attive con caratteristiche equivalenti al servizio richiesto; 
 
VISTO il piano delle uscite didattiche presentato dalle docenti ed approvato dagli organi collegiali; 
 
CONSIDERATO il programma dell’uscita didattica della scuola primaria di Castignano (classi IV° e IV°) 
del 28 Marzo 2023, il quale prevede la visita al Museo del mare di San Benedetto del Tronto; 
 
CONSIDERATO  che per l’uscita didattica del 28 Marzo 2023 si prevendono n.53 alunni partecipanti, di 
cui n.50 paganti e n. 7 docenti accompagnatori; 

A
P

IC
80

90
06

 -
 A

54
51

98
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
17

59
 -

 1
6/

03
/2

02
3 

- 
IV

.6
 -

 U

Firmato digitalmente da LUIGIA ROMAGNI

mailto:apic809006@istruzione.it
mailto:apic809006@pec.istruzione.it
https://iscmontalto.edu.it/


 

 
CONSIDERATA la disponibilità data dal Comune di Castignano per il trasporto di tutti i partecipanti con 
scuolabus nella data dell’uscita didattica, assunta al ns prot. n.1854 del 20/03/2023 ; 
 
VISTA la delibera n. 3 del Consiglio di Istituto del 28/12/2022 di approvazione del Programma Annuale 
per l’e.f. 2023; 
 
VISTI i contatti telefonici intercorsi con il Museo del Mare dai quali risulta fattibile la prenotazione per la 
data stabilita; 
 
VISTA la gestione del Museo del Mare della società cooperativa “Il Picchio consorzio cooperative sociali 
– soc.coop.sociale”, sede legale in via Lungo Castellano Sisto V n.56 63100 Ascoli Piceno (AP) Partita 
IVA: 01520720440; 
 
VISTO l’ordine inviato al Museo del mare, prot. n. 1760 del 16/03/2023; 
 
VISTA la quota di €4.00 prevista per ogni partecipante, ad esclusione di alunni con disabilità e docenti 
accompagnatori; 
 
VISTA la disponibilità finanziaria dichiarata dal DSGA nell’Attività A05 a seguito degli introiti delle 
famiglie; 
 
RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario di € 200.00 (IVA esente), la procedura 
di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma a) del Decreto Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. e del D.L. 
77/2020, per l’acquisto dei biglietti di ingresso al Museo del Mare, destinazione dell’uscita didattica del 28 
Marzo 2023; 
 
VISTE la regolarità del DURC, delle annotazioni riservate e della verifica PA; 
 
VISTI i principi di tempestività, di rotazione, di economicità e di proporzionalità 
 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
L’avvio della procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma a) del Decreto Lgs. 18 aprile 
2016, n. 50 s.m.i. e del D.L. 77/2020, per l’acquisizione dei biglietti di ingresso al Museo del Mare, 
destinazione dell’uscita didattica del 28 Marzo 2023, con società cooperativa “Il Picchio consorzio 
cooperative sociali – soc.coop.sociale”, sede legale in via Lungo Castellano Sisto V n.56 63100 Ascoli 
Piceno (AP) Partita IVA: 01520720440 per l’importo di € 200,00 (IVA esclusa) da imputare all’Attività 
A05 del P.A. 2023.; 
 
 
 

Art. 3 
Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 del 18 aprile 2016 s.m.i. e dell'art. 5 della legge 241 del 7 agosto 
1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il DS dell’Istituto scolastico Dr.ssa Luigia Romagni. 
 

A
P

IC
80

90
06

 -
 A

54
51

98
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
17

59
 -

 1
6/

03
/2

02
3 

- 
IV

.6
 -

 U

Firmato digitalmente da LUIGIA ROMAGNI



 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Luigia Romagni 

 

 

A
P

IC
80

90
06

 -
 A

54
51

98
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
17

59
 -

 1
6/

03
/2

02
3 

- 
IV

.6
 -

 U

Firmato digitalmente da LUIGIA ROMAGNI


		2023-03-30T14:47:33+0200
	LUIGIA ROMAGNI




